Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Exatas e Naturais

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REALIZADA PELA COMISSÃO

EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE

ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº004, DE 12 DE

JULHO DE 2022, REALIZADA NO DIA 15/08/2022.

Aos quinze (15) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 13:00 h (treze horas), reuniu-se

remotamente a comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior

em licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) – função: tutor, a que se refere o

edital nº004, de 12 de julho de 2022. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Augusto Cesar dos Reis

Costa (UFPA), como presidente, e, como membros titulares, o Profa. Dra. Joelma Morbach (UFPA) e a Profa.

Dra. Zenilda Botti Fernandes (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder a homologação das inscrições, de

acordo com o certame determinado pelo Edital citado. Em seguida, realizou-se a análise da documentação dos

inscritos e foram homologadas as inscrições dos candidatos.

CANDIDATOS DISCIPLINA/FUNÇÃO POLO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

CLAUDIA GALVÃO DA
SILVA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

BUJARU HOMOLOGADO

ELTON DA SILVA
SILVA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

CANAÃ DO
CARAJAS

HOMOLOGADO

ERICK RODOLFO
SOUZA TRINDADE

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR A DISTÂNCA

BELÉM HOMOLOGADO

GILVAN LIRA SOUZA
MATEMÁTICA DISCRETA

TUTOR A DISTÂNCA
BELÉM HOMOLOGADO

LUCAS BATISTA
PAIXÃO FERREIRA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR A DISTÂNCA

BELÉM

NÃO
HOMOLOGADO

Não cumprimento
do pré-requisito
no item 6.3 do
edital

LUIZ CARLOS BASTOS
SANTOS

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR A DISTÂNCIA

BELÉM

NÃO
HOMOLOGADO

Não cumprimento
da formação
exigida no anexo II
do edital

MARCOS JOSÉ DOS
SANTOS PEREIRA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

BRAGANÇA

NÃO
HOMOLOGADO

Não cumprimento
do pré-requisito
no item 6.3 do
edital

MARIA FRANCINETE
DA SILVA SOUSA

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO II

TUTOR PRESENCIAL

BREVES

HOMOLOGADO

MÁRCIA VIANA
DOS   SANTOS
CESAR

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO II

TUTOR PRESENCIAL

CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

HOMOLOGADO

MARIDILCE DE JESUS
SILVA BRITO

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR A DISTÂNCIA

BELÉM HOMOLOGADO

NELSON NED
NASCIMENTO
LACERDA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

BRAGANÇA

HOMOLOGADO

RAFAEL PIRES
PINHEIRO

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

HOMOLOGADO

RAIMUNDO DE JESUS
DA SILVA SOUZA

MATEMÁTICA DISCRETA
TUTOR PRESENCIAL

BREVES HOMOLOGADO

ROSEANE DO
SOCORRO SILVA DA
SILVA

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO II

TUTOR PRESENCIAL

BUJARU

HOMOLOGADO

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a

presente Ata que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Prof. Dr. Augusto Cesar dos Reis Costa (UFPa)

Presidente

Profa. Dra. Joelma Morbach (UFPA)

Membro

Profa. Dra. Zenilda Botti Fernandes (UFPA)

Membro